

貸借対照表
令和 5年 3月31日

いすみ鉄道株式会社
(単位:円)

		資産の部		
I 流動資産				
1現金及び預金			76,386,349	
2未収運賃			2,833,416	
3未収金			38,031,433	
4未収収益			0	
5商品			8,187,822	
6貯蔵品			7,073,140	
7前払費用			94,000	
8前渡金			0	
	流動資産合計			<u>132,606,160</u>
II 固定資産				
A鉄道事業固定資産				
1有形固定資産				
土地	108,344	108,344		
建物	20,949,483			
減価償却累計額	17,069,633	3,879,850		
建物付属設備	0			
減価償却累計額	0	0		
構築物	137,686,564			
減価償却累計額	117,165,184	20,521,380		
車両	60,257,790			
減価償却累計額	60,109,484	148,306		
機械装置	3			
減価償却累計額	0	3		
工具・器具・備品	34,793,592			
減価償却累計額	32,536,520	2,257,072	26,914,955	
2無形固定資産				
施設利用権		304,350		
営業保証金		2,200,000		
差入保証金		30,000	2,534,350	
B投資等				
1長期前払費用		31,333	31,333	
	固定資産合計			<u>29,480,638</u>
	資産合計			<u>162,086,798</u>
		負債の部		
III 流動負債				
1未払金			5,804,045	
2未払費用			23,216,735	
3未払法人税等			1,370,300	
4未払事業税等			1,574,800	
5預り金			2,503,399	
6前受運賃			1,033,930	
7前受け金			56,883	
8仮受金			0	
	流動負債合計			<u>35,560,092</u>
IV 固定負債				
1長期借入金			68,160,000	
2長期前受金			0	
	固定負債合計			<u>68,160,000</u>
	負債合計			<u>103,720,092</u>
		純資産の部		
IV 株主資本				
1資本金			269,000,000	
2利益剰余金				
(1)繰越利益剰余金		<u>-210,633,294</u>		
(うち当期利益)		<u>10,536,410</u>		
利益剰余金合計			<u>-210,633,294</u>	
	純資産合計			<u>58,366,706</u>
	負債純資産合計			<u>162,086,798</u>
〈注意事項〉 1株あたり当期純利益		1,958		
自己株所有		80株		

損 益 計 算 書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

いすみ鉄道株式会社
(単位:円)

	経常損益の部	
(営業損益の部)		
I 鉄道事業営業利益		
1 営業収益		
(1) 旅客運輸収入	75,836,812	
(2) 運輸雑収	5,590,302	81,427,114
2 営業費		
(1) 運送費	222,395,045	
(2) 一般管理費	47,283,408	
(3) 諸税	6,344,321	
(4) 減価償却費	5,106,868	281,129,642
鉄道事業営業損失		199,702,528
II 付帯事業営業利益		
1 営業収益		
(1) 旅行業	11,934,836	
(2) 売店業	46,808,973	
(3) その他付帯事業	9,437,056	68,180,865
2 営業費		
(1) 旅行業	9,528,934	
(2) 売店業		
① 仕入原価	27,863,311	
② 営業諸掛費	12,846,632	
(3) その他付帯事業	5,291,198	55,530,075
付帯事業営業利益		12,650,790
全事業営業損失		187,051,738
(営業外損益の部)		
III 営業外収益		
1 受取利息	245	
2 雑収入	4,212,540	
3 寄付金収入	1,441,169	5,653,954
IV 営業外費用		
1 支払利息	665,144	
2 預貯金利子税	36	
3 雑支出	1,930	667,110
営業外利益		4,986,844
経常損失		182,064,894
特別損益の部		
I 特別利益		
1 補助金	194,725,106	194,725,106
II 特別損失		
1 固定資産除去損	2	2
税引前当期純利益		12,660,210
法人税等	2,123,800	2,123,800
当期純利益		10,536,410